
 

 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

07 мая 2019 года                                 № 19 

 

Содержание номера 
 

1. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 06.05.2019 г. 

№ 25-п «О внесении изменений в постановление администрации Шерагульского сельского 

поселения от 29.12.2015 г. № 46-п «об утверждении положения о порядке принятия решений 

о разработке муниципальных программ Шерагульского сельского поселения и их 

формирования и реализации» (с изменениями от 29.08.2017 г. № 37-п; от 30.10.2018 г. № 62-п») 
 

В целях повышения эффективности в работе по формированию и реализации муниципальных 

программ Шерагульского сельского поселения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172 «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Шерагульского муниципального 

образования, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 29.12.2015 г. № 

46-п «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 

Шерагульского сельского поселения и их формирования и реализации» (с изменениями от 29.08.2017 г. № 

37-п; от 30.10.2018 г. № 62-п) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:  

«проект – комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на достижение целей, решений 

задач и реализацию направлений социально-экономической политики Тулунского муниципального района, 

определенных правовыми актами и поручениями Президента Российской Федерации, Правительства 

Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, национальными, федеральными, 

приоритетными проектами (программами), правовыми актами и поручениями Губернатора Иркутской 

области и Правительства Иркутской области, муниципальными правовыми актами органов местного 

самоуправления Тулунского муниципального района и органов местного самоуправления Шерагульского 

сельского поселения»; 

1.2. Пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В состав муниципальной программы могут быть включены проекты, как самостоятельные 

подпрограммы и (или) основные мероприятия в составе подпрограмм»; 

1.3. Абзац шестой пункта 7 дополнить словом «проекта»; 

1.4. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«обеспечивает разработку и реализацию подпрограмм, проектов, согласование проекта 

муниципальной программы с участниками муниципальной программы в части подпрограмм, проектов, в 

реализации которых предполагается их участие»; 

1.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«Участники муниципальной программы: 

осуществляют разработку и реализацию основных мероприятий, проектов; 

несут ответственность за достижение целевых показателей основных мероприятий, проектов; 

осуществляют распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной 

финансовый год и плановый период по мероприятиям, входящим в основные мероприятия, проекты; 

согласовывают проект муниципальной программы, включение в проекты подпрограмм основных 

мероприятий, проектов, планов мероприятий, проект изменений в муниципальную программу в части 

основных мероприятий, проектов; 

формируют предложения по разработке проекта муниципальной программы, внесению изменений в 

муниципальную программу, план мероприятий, направляют их ответственному исполнителю; 

consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3C195735AE54098C68081F06BED2DC9E5434283538AC6ADBFAE316F849B0FC5B69Ar0N2G


 

представляют соисполнителю информацию о внесении изменений в основные мероприятия, 

проекты; 

разрабатывают и представляют ответственному исполнителю отчеты о реализации основных 

мероприятий, проектов»; 

1.6. Подпункт «з» пункта 15 изложить в следующей редакции:  

«Подпрограммы, проекты муниципальной программы»; 

1.7. Подпункт 1 пункта 19 главы 3 изложить в следующей редакции: 

«Перераспределения ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы между 

подпрограммами, основными мероприятиями программы, проектами в пределах, утвержденных бюджетных 

ассигнований на текущий финансовый год»; 

1.8. Пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«Изменение задач, целевых показателей, ожидаемых конечных результатов реализации 

утвержденной муниципальной программы либо исключение (добавление) одной из подпрограмм/проекта, в 

результате которого может возникнуть новая по своим целям и задачам муниципальная программа, 

осуществляется в порядке, предусмотренном для утверждения муниципальной программы» 

1.9. Пункт 31 дополнить абзацем два следующего содержания: 

«В случае если информация, содержащаяся в годовом отчете, требует уточнения или актуализации 

(фактические значения целевых показателей не были известны на момент представления годового отчета, 

были выявлены технические ошибки), ответственный исполнитель подготавливает актуализированный 

годовой отчет и направляет его в Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации 

Тулунского муниципального района»; 

1.10. В Приложении № 2 к Макету муниципальной программы Шерагульского сельского поселения 

слово «Подпрограммы» заменить словами «Подпрограммы/проекты»; 

1.11. Приложения № 3, 4, 6, 7 к Макету муниципальной программы Шерагульского сельского 

поселения изложить в новой редакции согласно Приложениям № 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению;  

1.12. В Приложении № 8 к Макету муниципальной программы Шерагульского сельского поселения 

слово «Программа» заменить словами «Подпрограмма/проект»; 

1.13. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к 

настоящему постановлению; 

1.14. Приложение к Приложению № 4 к Положению дополнить строками следующего содержания: 

 

 Проект 1.1 Всего     

МБ    

ОБ    

ФБ    

МБСП    

Целевой показатель 1 (ед. изм.)    

Целевой показатель 2 (ед. изм.)    

     

 Проект 2 Всего    

МБ    

ОБ    

ФБ    

МБСП    

Целевой показатель 1 (ед. изм.)    

Целевой показатель 2 (ед. изм.)    

      »; 

 

1.15. Таблицы 1, 2 Приложения № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 6 к настоящему постановлению. 

consultantplus://offline/ref=B009EB6415ED2D138B8EE3B39A8F1DDEE9160272E79DA1839B53DB3B65D2975D1DF11ECA27DC0847BD09E5CA66F5F7336F5637C8CF12933E88F7B242gDy6J
consultantplus://offline/ref=B009EB6415ED2D138B8EE3B39A8F1DDEE9160272E79DA1839B53DB3B65D2975D1DF11ECA27DC0847BD09E2CB6EF5F7336F5637C8CF12933E88F7B242gDy6J
consultantplus://offline/ref=B009EB6415ED2D138B8EE3B39A8F1DDEE9160272E79DA1839B53DB3B65D2975D1DF11ECA27DC0847BD09E5C868F5F7336F5637C8CF12933E88F7B242gDy6J
consultantplus://offline/ref=B009EB6415ED2D138B8EE3B39A8F1DDEE9160272E79DA1839B53DB3B65D2975D1DF11ECA27DC0844B50CEC9A3FBAF66F290424CACB12913D97gFyCJ
consultantplus://offline/ref=B009EB6415ED2D138B8EE3B39A8F1DDEE9160272E79DA1839B53DB3B65D2975D1DF11ECA27DC0847BC0EEC9A3FBAF66F290424CACB12913D97gFyCJ
consultantplus://offline/ref=B009EB6415ED2D138B8EE3B39A8F1DDEE9160272E79DA1839B53DB3B65D2975D1DF11ECA27DC0847BD08EECC6CF5F7336F5637C8CF12933E88F7B242gDy6J
consultantplus://offline/ref=B009EB6415ED2D138B8EE3B39A8F1DDEE9160272E79DA1839B53DB3B65D2975D1DF11ECA27DC0847BD09E1C666F5F7336F5637C8CF12933E88F7B242gDy6J
consultantplus://offline/ref=B009EB6415ED2D138B8EE3B39A8F1DDEE9160272E79DA1839B53DB3B65D2975D1DF11ECA27DC0847BD09EFCE6AF5F7336F5637C8CF12933E88F7B242gDy6J
consultantplus://offline/ref=B009EB6415ED2D138B8EE3B39A8F1DDEE9160272E79DA1839B53DB3B65D2975D1DF11ECA27DC0847BD08E2C96BF5F7336F5637C8CF12933E88F7B242gDy6J
consultantplus://offline/ref=B009EB6415ED2D138B8EE3B39A8F1DDEE9160272E79DA1839B53DB3B65D2975D1DF11ECA27DC0847BD08EECA6FF5F7336F5637C8CF12933E88F7B242gDy6J


 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                                     П.А. Сулима 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Шерагульского сельского поселения 

от «06» мая 2019 г. № 25-п 

 

«Приложение № 3 

к Макету муниципальной программы  

Шерагульского сельского поселения 

 

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ШЕРАГУЛЬСКОГГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА) 

 

№ п/п 

Наименование 

целевого 
показателя 

Ед. 

изм. 

Значения целевых показателей  

отчетный 
год 

текущий 

год 

(оценка) 

первый 
год 

действия 

программ
ы 

второй год 

действия 

программы 

третий 
год 

действия 

программ
ы 

 

год 

завершения 
действия 

программы 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Программа (указать наименование)  

1 
Целевой 

показатель 
         

2 
Целевой 
показатель 

         

           

Подпрограмма 1 (указать наименование)  

1 
Целевой 

показатель 
         

2 
Целевой 
показатель 

         

           

Основное мероприятие 1.1 (указать наименование) - при наличии  

1 
Целевой 

показатель 
         

2 
Целевой 
показатель 

         

           

Проект 1.2 (указать наименование) - при наличии  

1 
Целевой 

показатель 
         

2 
Целевой 
показатель 

         



 

           

 
и т.д. по 

подпрограммам 
         

Проект 2 (указать наименование)  

1 
Целевой 
показатель 

         

2 
Целевой 

показатель 
         

          
 

» 

 

Приложение №2 

к постановлению Администрации  

Шерагульского сельского поселения 

от «06»мая 2019 г. № 25-п 

 

«Приложение № 4 

к Макету муниципальной программы  

Шерагульского сельского поселения 

 

СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

(ДАЛЕЕ - МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА) 

 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, основного 

мероприятия, проекта 

Ответственны

й исполнитель 

Срок Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), на 

достижение которых 
оказывается влияние 

 

начала реализации 
окончания 

реализации 

 

1 2 3 4 5 6  

1 Подпрограмма  

1.2 Основное мероприятие      

       

1.3 Проект      

       

2 Проект  

       

 и т.д. по 

подпрограммам/проектам 

    » 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации  

Шерагульского сельского поселения 

от «06» мая 2019 г. № 25-п 

 

«Приложение № 6 

к Макету муниципальной программы 

Шерагульского сельского поселения 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ  



 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА) 

 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, 

мероприятия, ПРОЕКТА 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, участники, 

участники мероприятий 

Источник

и 
финансир

ования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

первый год 

действия 

программы 

второй год 

действия 

программы 

  

год завершения 

действия 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа всего, в том числе: Всего      

Местный 

бюджет 
(далее - 

МБ) 

     

Средства 

областног
о 

бюджета, 

предусмот
ренные в 

областном 

бюджете 
(далее - 

ОБ), - при 

наличии 

     

Средства 

федеральн

ого 
бюджета, 

предусмот

ренные в 
местном 

бюджете 

(далее - 
ФБ), - при 

наличии 

     

Иные 
источники

, 

предусмот
ренные в 

местном 

бюджете 
(далее - 

ИИ), - при 

наличии 

     

ответственный 
исполнитель программы 

Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      

соисполнитель 1 Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      



 

       

участник 1 Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      

       

Подпрограмма 1 всего, в том числе: Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      

ответственный 

исполнитель 
подпрограммы 

(соисполнитель 

программы) 

Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      

участник 1 Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      

       

Основное мероприятие 1.1 ответственный 

исполнитель основного 
мероприятия 

Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      

Мероприятие участник мероприятия Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      

        



 

Проект 1.2 ответственный 

исполнитель проекта 

Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      

        

Проект 2 всего, в том числе: Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      

ответственный 

исполнитель проекта 

(соисполнитель 
программы) 

Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      

участник 1 Всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

ИИ      

        

 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации  

Шерагульского сельского поселения 

от «06» мая 2019 г. № 25-п 

 

«Приложение № 7 

к Макету муниципальной программы 

Шерагульского сельского поселения 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ  

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА) 

 

Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

проекта, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирован

ия 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

первый год 

действия 

программы 

второй год действия 
программы 

  

год завершения 

действия 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

Программа всего, в том 

числе: 

всего      

Местный 

бюджет (далее 
- МБ) 

     

средства, 

планируемые 
к 

привлечению 

из областного 
бюджета 

(далее - ОБ) 

     

средства, 

планируемые 
к 

привлечению 

из 

федерального 

бюджета 

(далее - ФБ) 

     

бюджеты 

сельских 

поселений 
(далее - 

МБСП) 

     

иные 

источники 
(далее - ИИ) 

     

ответственный 

исполнитель 
программы 

всего      

ОБ      

ФБ      

МБ      

ИИ      

соисполнитель 

программы 1 

всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

МБСП      

ИИ      

       

участник 1 всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

МБСП      

ИИ      

       

Подпрограмма 1 всего, в том всего      



 

числе: МБ      

ОБ      

ФБ      

МБСП      

ИИ      

ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 
(соисполнитель 

программы) 

всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

МБСП      

ИИ      

участник 1 всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

МБСП      

ИИ      

       

Основное 
мероприятие 1.1 

ответственный 
исполнитель 

мероприятия 

всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

МБСП      

ИИ      

Мероприятие участник 

мероприятия 

всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

МБСП      

ИИ      

        

        

Проект 1.2 ответственный 
исполнитель 

проекта 

всего      

МБ      



 

ОБ      

ФБ      

МБСП      

ИИ      

        

Проект 2 всего, в том 

числе: 

всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

МБСП      

ИИ      

ответственный 

исполнитель 
проекта 

(соисполнитель 

программы) 

всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

МБСП      

ИИ      

участник 1 всего      

МБ      

ОБ      

ФБ      

МБСП      

ИИ      

        

 

Примечание: средства Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской 

области, а также средства иных источников финансирования отражаются по строке «ИИ».» 

 

Приложение № 5 

к постановлению Администрации  

Шерагульского сельского поселения 

от «06» мая 2019 г. № 25-п 

 

«Приложение № 3 

к Положению 

о порядке принятия решений 

о разработке муниципальных программ 

Шерагульского сельского поселения 

и их формирования и реализации 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

(ДАЛЕЕ – МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА) 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия,мер
оприятия, 

проекта, 

Ответственны

й 
исполнитель, 

соисполнител

ь, участники, 
исполнители 

мероприятий 

Срок реализации 

Объем ресурсного 

обеспечения 
(очередной год) 

Наименование 

показателя 

мероприятия 

Значения 

показателя 

мероприяти
я 

(очередной 

год) 
с (месяц) 

по 

(месяц) 
источник 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа  X X 

Всего  

X X 

Местный 

бюджет 

(далее - 

МБ) 

 

Средства, 

планируе

мые к 
привлечен

ию из 

областног
о 

бюджета 

(далее - 
ОБ) – при 

наличии 

 

Средства, 
планируе

мые к 

привлечен
ию из 

федераль

ного 
бюджета 

(далее - 

ФБ) - при 
наличии 

 

Бюджеты 

сельских 
поселений 

(далее - 

МБСП) - 
при 

наличии 

 

Иные 

источник
и (далее - 

ИИ) - при 

наличии 

 

1 Подпрограмма 1  X X 

Всего  

X X 

МБ  

ОБ  

ФБ  

МБСП  

ИИ  

1.1. 
Основное 

мероприятие 1.1. 
 X X 

Всего  

Х Х 

МБ  



 

ОБ  

ФБ  

МБСП  

ИИ  

1.1.1. Мероприятие    

Всего  
Показатель 

объема 
 

МБ  
Показатель 

качества 1 
 

ОБ  

Показатель 
качества 2 

- при наличии 

 

ФБ  

МБСП  

ИИ  

1.1.2. Мероприятие    

Всего  
Показатель 
объема 

 

МБ  
Показатель 

качества 1 
 

ОБ  

Показатель 

качества 2 
 

ФБ  

МБСП  

ИИ  

         

1.2. Проект 1.2.  X X 

Всего  

X X 

МБ  

ОБ  

ФБ  

МБСП  

ИИ  

1.2.1. Мероприятие    

Всего  
Показатель 

объема 
 

МБ  
Показатель 

качества 1 
 

ОБ  

Показатель 

качества 2 
 

ФБ  

МБСП  

ИИ  

1.2.2. Мероприятие    

Всего  
Показатель 

объема 
 

МБ  
Показатель 

качества 1 
 

ОБ  Показатель  



 

ФБ  качества 2 

МБСП  

ИИ  

         

2 Проект 2  Х Х 

Всего  

Х Х 

МБ  

ОБ  

ФБ  

МБСП  

ИИ  

         

 

Приложение № 6 

к постановлению Администрации  

Шерагульского сельского поселения 

от «06» мая 2019 г. № 25-п 

 

«Приложение № 5 

к Положению 

о порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ  

Шерагульского сельского поселения 

и их формирования и реализации 

 

Таблица 1 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ  

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
_____________________________________________________(далее – муниципальная программа) 

(наименование муниципальной программы Шерагульского сельского поселения)  

ПО СОСТОЯНИЮ НА ________________ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

Тип показателя 

(прогрессирующий, 

регрессирующий) 

Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Отклонение 
фактического 

значения от 

планового 

Обоснование 

причин 

отклонения 

-/+ % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа (указать наименование) 

1 
Целевой 

показатель 
       

2 
Целевой 

показатель 
       

 …        

Подпрограмма 1 (указать наименование) 

1 
Целевой 
показатель 

       

2 Целевой        



 

показатель 

 ...        

Основное мероприятие 1.1. (указать наименование) - при наличии 

1 
Целевой 
показатель 

       

2 
Целевой 

показатель 
       

         

Проект 1.2 (указать наименование) – при наличии 

 1  
Целевой 

показатель 
       

2 
Целевой 
показатель 

       

Проект 2 (указать наименование) 

1 
Целевой 

показатель 
       

         

         

 

Таблица 2 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
______________________________________________________(далее – муниципальная программа)  

 (наименование муниципальной программы Тулунского муниципального района) 

ПО СОСТОЯНИЮ НА __________ 

 

№ 

п/п 

Наименова
ние 

муниципал

ьной 

программы

, 

подпрогра
ммы, 

основного 

мероприят
ия, 

мероприят

ия, проекта 

Испо

лнит

ель, 

учас

тник
и 

меро

прия
тий 

Плановый срок 

исполнения 
мероприятия 

Источн

ик 

финанс
ирован

ия 

Объем 

финан

сирова

ния, 

предус

мотрен
ный на 

20__ 

год, 
тыс. 

руб. 

Испол

нено 

за 
отчетн

ый 

период
, тыс. 

руб. 

Пр

оц

ен
т 

ис

по

лн

ен

ия 
(гр

. 8 

/ 
гр. 

7 x 

10
0), 

% 

Наим

енов

ание 
пока

зател

я 
меро

прия

тия, 
един

ица 

изме
рени

я 

(тип 
пока

зател

я 
(прог

ресс

ирую
щий, 

регре

ссир
ующ

ий)) 

План

овое 

значе

ние 

показ

ателя 
меро

прият

ия на 
20__ 

год 

Фак

тиче
ское 

знач

ение 
пока

зате

ля 
мер

опр

ияти
я 

Обо

снов
ание 

при

чин 
откл

оне

ния 
(при 

нал

ичи
и) 

Готовность к 
проведению 

мероприятия 

Нали
чие 

поря

дка 
пред

остав

лени
я 

субси

дии, 
прове

дени

я 
конк

урса 

Рас

пре
дел

ени

е 

по 

сел

ьск
им 

пос

еле
ния

м 

(по
луч

ате

лям 
суб

сид

ии) 

Нал

ичи
е 

сог

ла
ше

ний 

о 
пре

дос

тав
лен

ии 

суб
сид

ии / 

ока
зан

ии 

раб
от, 

усл

уг 

с 

(меся

ц) 

по 

(меся

ц) 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа Всего    X X X X X X X 



 

МБ    

ОБ – 

при 
наличи

и 

   

ФБ - 
при 

наличи

и 

   

МБСП 
- при 

наличи

и 

   

ИИ - 

при 

наличи
и 

   

1 Подпрограмма 1 

Всего    

X X X X X X X 

МБ    

ОБ    

ФБ    

МБСП    

ИИ    

1.1. Основное мероприятие 1.1. 

Всего    

Х Х Х Х Х Х Х 

МБ    

ОБ    

ФБ    

МБСП    

ИИ    

1.1.1. 
Мероприят
ие 

 

 

 

Всего    

Пока

зател
ь 

объе

ма 

   

   

МП    

Пока

зател

ь 
качес

тва 1 

   

ОБ    Пока

зател
ь 

качес

тва 2 
- при 

нали

чии 

   

ФБ    

МБСП    

ИИ    

1.1.2. 
Мероприят
ие 

 

 

 Всего    

Пока

зател

ь 

объе
ма 

      



 

МБ    

Пока

зател

ь 

качес

тва 1 

   

ОБ    

Пока

зател
ь 

качес

тва 2 

   

ФБ    

МБ    

ИИ    

 ...               

1.2. Проект 1.2. 

Всего    

X X X X X X X 

МБ    

ОБ    

ФБ    

МБСП    

ИИ    

1.2.1. 
Мероприят

ие 
 

 

 

Всего    

Пока
зател

ь 

объе
ма 

   

   

МБ    

Пока

зател

ь 
качес

тва 1 

   

ОБ    

Пока

зател
ь 

качес
тва 2 

   

ФБ    

МБСП    

ИИ    

1.2.2 
Мероприят

ие 
 

 

 

Всего    

Пока

зател

ь 
объе

ма 

   

   

МБ    

Пока

зател
ь 

качес

тва 1 

   

ОБ    

Пока
зател

ь 

качес
тва 2 

   

ФБ    

МБСП    

ИИ    

                



 

2 Проект 2 

Всего    

Х Х Х Х X Х Х 

МБ    

ОБ    

ФБ    

МБСП    

ИИ    

             

 

Таблица 4 

 

РЕАЛИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

__________________________________________________________ (далее – муниципальная программа) 

 (наименование муниципальной программы Тулунского муниципального района) 

ПО СОСТОЯНИЮ НА _________ 

тыс. руб. 

Наиме

но- 

вание 
мероп

рия- 

тия 

Наимено- 

вание 

сельс- 
кого 

поселе- 

ния 

федеральный 
бюджет,  

из них 

областной 
бюджет, 

 из них 

бюджет  

муниципальног

о  
района, из них 

бюджет 

сельского 

поселения, из 
них 

внебюджетные 

средства, из них 

 

всег
о 

Ка

пи
та

ль 

ны
е 

ра

сх
од

ы 

про
чие 

рас

хо- 
ды 

все
го 

Ка

пит

аль
- 

ны

е 
рас

ход

ы 

прочие 

расхо- 

ды 

все
го 

Кап

ита
ль- 

ные 

рас
ход

ы 

про
чие 

расх

о- 
ды 

все
го 

Ка

пит

аль
- 

ны

е 
рас

ход

ы 

про
чие 

рас

хо- 
ды 

все
го 

Кап

ита
ль- 

ные 

рас
ход

ы 

прочи

е 
расхо

ды 

 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

Подпрограмма/проект 1  

Основное мероприятие/проект 1  

Мероп

рия- 

тие 1 

СП 1       

   

      

 

 СП 2                 

                  

Подпрограмма/проект 2  

Основное мероприятие/проект 1  

Мероп

рия- 
тие 1 

СП 1       

   

      
 

 СП 2                 

                  

Итого: СП 1                 

 СП 2                 

                 » 



 

2. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 06.05.2019 г. № 26-п 

«Актуализация сведений в ФИАС Шерагульского муниципального образования Тулунского 

района Иркутской области» 
 

В целях актуализации сведений в ФИАС на основании проведенной инвентаризации, в соответствии 

с п. 21 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с разделом 4 Постановления Правительства 

Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в 

государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при 

ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 

г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулировании адресов» (в ред. От 12.08.2015 

г. № 832), руководствуясь постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от 

12.05.2015 г. № 14-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества на территории 

Шерагульского муниципального образования», ст. 24 Устава Шерагульского муниципального образования, 

администрация Шерагульского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести корректировку на основании проведенной инвентаризации в тип домовладение, владение:  

1.1. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Железнодорожная, домовладение № 

4,5,7,9,10,12,13,14,15,16,17,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,31,33,35 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Железнодорожная, дом № 

4,5,7,9,10,12,13,14,15,16,17,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,31,33,35 

1.2. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Железнодорожная, владение № 1,2,3 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Железнодорожная, дом № 1,2,3 

1.3. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Зеленая, домовладение № 2,4,6,8,10,14,16. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Зеленая, дом № 2,4,6,8,10,14,16. 

1.4. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Зеленая, владение № 18. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Зеленая, дом № 18. 

1.5. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Клубная, домовладение № 1,3,5,7. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Клубная, дом № 1,3,5,7. 

1.6. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Мастерская, домовладение № 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,23. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Мастерская, дом № 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,23. 

1.7. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Мастерская, владение № 24. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Мастерская, дом № 24. 

1.8. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, переулок Мастерской, домовладение № 2,3,4,5,6. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, переулок Мастерской, дом № 2,3,4,5,6. 

1.9. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Полевая, домовладение № 1,2, 3,5,6,7,8,9,11,12,13,14. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Полевая, дом № 1,2, 3,5,6,7,8,9,11,12,13,14. 

1.10. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Полевая, владение № 15. 



 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Полевая, дом № 15. 

1.11. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, переулок Полевой, домовладение № 2,4. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, переулок Полевой, дом № 2,4. 

1.12. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Привокзальная, домовладение № 2,4,5,8,9,10,11,12 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Привокзальная, дом № 2,4,5,8,9,10,11,12 

1.13. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Степная, домовладение № 1,2,3,4,5,6,7,8,10. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Степная, дом № 1,2,3,4,5,6,7,8,10. 

1.14. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Степная, владение № 12. 

Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Степная, сооружение № 12. 

1.15. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Строительная, домовладение № 

2,4,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Строительная, дом № 

2,4,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26 

1.16. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Труда, домовладение № 

2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,18,20,22 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Труда, дом № 

2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,18,20,22 

1.17. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Центральная, домовладение № 

1,2,4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,45,46,4

7,48. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Центральная, дом № 

1,2,4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,45,46,4

7,48. 

1.18. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Центральная, владение № 3,10,22,32. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Центральная, дом № 3,10,22,32. 

1.19. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Южная, домовладение № 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,22б,23,24,25,26,27,28,30,32,34,36,38.  

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Южная, дом № 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,22б,23,24,25,26,27,28,30,32,34,36,38. 

1.20. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Новая, домовладение № 1, 2,3, 4,5,6,7,8,9,10,11,12, 13,14,16. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Новая, дом № 1, 2,3, 4,5,6,7,8,9,10,11,12, 

13,14,16. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник» и на официальном 

сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: 

http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                        П.А. Сулима 

 

 

http://sheragul.mo38.ru/


 

3. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 06.05.2019 г. № 27-п 

«Актуализация сведений в ФИАС Шерагульского муниципального образования Тулунского района 

Иркутской области» 

 

В целях актуализации сведений в ФИАС на основании проведенной инвентаризации, в соответствии 

с п. 21 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с разделом 4 Постановления Правительства 

Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в 

государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при 

ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 

г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулировании адресов» (в ред. От 12.08.2015 

г. № 832), руководствуясь постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от 

12.05.2015 г. № 14-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества на территории 

Шерагульского муниципального образования», ст. 24 Устава Шерагульского муниципального образования, 

администрация Шерагульского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести корректировку на основании проведенной инвентаризации в тип домовладение, владение: 

1.1. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, деревня Новотроицк, улица Привокзальная, домовладение № 3,5,11,13,17 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, деревня Новотроицк, улица Привокзальная, дом № 3,5,11,13,17 

1.2. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, деревня Новотроицк, улица Приозерная, домовладение № 1,2,3,4,6,10,12,16,20, 

24,26,28,32,36,38,40,46,50,58,60. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, деревня Новотроицк, улица Приозерная, дом № 1,2,3,4,6,10,12,16,20, 

24,26,28,32,36,38,40,46,50,58,60. 

1.3. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, деревня Новотроицк, улица Советская, домовладение № 

1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,14,15,16,17,19,21,23,24,25,26,27,28,30,31,32,33,35,36,37,39,40,41,42,43,44,45,47,49,51,5

5,57,57а,59,61,63,65,67. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, деревня Новотроицк, улица Советская, дом 

№1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,14,15,16,17,19,21,23,24,25,26,27,28,30,31,32,33,35,36,37,39,40,41,42,43,44,45,47,49,51

,55,57,57а,59,61,63,65,67.  

1.4. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, деревня Новотроицк, улица Школьная, домовладение № 1,2,3,5,6,7,11,13,14,16,17, 

18,19,25,27,29,33,41,47,49,49а,53. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, деревня Новотроицк, улица Школьная, дом № 1,2,3,5,6,7,11,13,14,16,17, 

18,19,25,27,29,33,41,47,49,49а,53. 

1.5. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, деревня Новотроицк, улица Школьная, владение № 8,9. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, деревня Новотроицк, улица Школьная, дом № 8,9. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник» и на официальном 

сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: 

http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                  П.А. Сулима 

 

 

 

 

 

http://sheragul.mo38.ru/


 

4. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 06.05.2019 г. № 28-п 

«Актуализация сведений в ФИАС Шерагульского муниципального образования Тулунского района 

Иркутской области» 

 

В целях актуализации сведений в ФИАС на основании проведенной инвентаризации, в соответствии 

с п. 21 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с разделом 4 Постановления Правительства 

Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в 

государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при 

ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 

г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулировании адресов» (в ред. от 12.08.2015 

г. № 832), руководствуясь постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от 

12.05.2015 г. № 14-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества на территории 

Шерагульского муниципального образования», ст. 24 Устава Шерагульского муниципального образования, 

администрация Шерагульского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести корректировку на основании проведенной инвентаризации в тип домовладение, владение:  

1.1. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, деревня Трактовая, улица Лесная, домовладение № 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,12,14,15,17,19,23,27,31,33,35,37,41,43,45. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, деревня Трактовая, улица Лесная, дом № 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,12,14,15,17,19,23,27,31,33,35,37,41,43,45. 

1.2. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, деревня Трактовая, улица Лесная, владение № 21, 25,29,39. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, деревня Трактовая, улица Лесная, дом № 21, 25,29,39. 

1.3. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, деревня Трактовая, улица Центральная, домовладение № 

2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,15,16,17,18,20,21,22,23,29,30,33,34,35,36,38,40,41,41а,43,44,45, 

45а,46,47,48,51,53,55,57,59,61. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, деревня Трактовая, улица Центральная, дом № 

2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,15,16,17,18,20,21,22,23,29,30,33,34,35,36,38,40,41,41а,43,44,45, 

45а,46,47,48,51,53,55,57,59,61. 

1.4. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, деревня Трактовая, улица Центральная, владение № 1,13,19. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, деревня Трактовая, улица Центральная, дом № 1,13,19.  

1.5. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, село Шерагул, улица Ленина, владение №123б 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Ленина дом № 123б 

1.6. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, село Шерагул, улица Советская, домовладение № 2,33 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Советская, дом № 2,33 

1.7. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, село Шерагул, улица Чапаева, владение № 14 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Чапаева, дом № 14 

1.8. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образовании, село Шерагул, улица Горького, домовладение № 6 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, село Шерагул, улица Горького, дом № 6. 

1.9. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Мастерская, домовладение № 10. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Мастерская, дом № 10. 



 

1.10. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Строительная, домовладение № 6. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, поселок ж/д станции Шуба, улица Строительная, дом № 6. 

1.11. Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное 

образование, деревня Новотроицк, улица Советская, владение № 53. 

Изменить на: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование, деревня Новотроицк, улица Советская, дом № 53. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник» и на официальном 

сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: 

http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                               П.А. Сулима 

 

 

5. Распоряжение  администрации Шерагульского сельского поселения от 07.05.2019 г. № 62-р 

«О завершении отопительного сезона 2018-2019 г.г. на территории Шерагульского сельского 

поселения» 
 

В связи с устойчивыми параметрами среднесуточной температуры наружного воздуха и началом  

подготовки к отопительному сезону 2019-2020 г.г., руководствуясь ст. 47 Устава Шерагульского 

муниципального образования, 

 

1. Определить срок окончания отопительного сезона 2018-2019 г.г. для объектов здравоохранения, 

образования,  культуры, жилого сектора  –  15 мая 2019 года. 

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского  сельского поселения                                           П.А. Сулима 

 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно  
 

http://sheragul.mo38.ru/

